

**RADA GMINY**  
Strzeleczki

Protokół Nr XXIII/20  
z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Strzeleczki  
w dniu 28 lipca 2020 r.

Na nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Strzeleczki, która odbyła się w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Strzeleczkach, obecnych było 13 radnych (ustawowy skład rady wynosi 15 radnych) – lista obecności w załączeniu oraz zaproszeni goście:

- pracownicy Urzędu Gminy, w tym m.in. Skarbnik Gminy Gabriela Bartoń, kierownicy Referatów, pracownicy urzędu gminy,
- kierownik Gminnego Zespołu Administracyjnego Szkół,
- kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Na sesji podjęto 4 uchwały: XXIII/143/20 – Nr XXIII/146/20

Porządek XXIII sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku sesji i przyjęcie porządku przez radnych.
3. Przyjęcie protokołu z sesji Nr XXII/20 w dniu 25.06.2020 r.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2020 r. – projekt z dnia 24.07.2020 r. – Skarbnik Gminy.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały wieloletniej prognozy finansowej – projekt z dnia 24.07.2020 r. – Skarbnik Gminy.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Zmiany do Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Strzeleczki” – projekt z dnia 23.07.2020 r. Kierownik Referatu Gosp. Komun. i Nieruchomości.
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w Gminie Strzeleczki na rok szkolny 2020/2021 – projekt z dnia 24.07.2020 r. Kierownik GZEAS.
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
10. Komunikaty, ogłoszenia, wolne wnioski.
11. Zamknięcie sesji.

**ad. 1.** Przewodniczący Rady Gminy Włodzimierz Wolny przywitał wszystkich obecnych i stwierdził prawomocność sesji.

**ad. 2.** Przewodniczący Rady Gminy Włodzimierz Wolny przedstawił radnym porządek sesji. Radni nie mieli uwag i przyjęli go jednogłośnie 13 głosami „za”.

**ad. 3.** Radni nie mieli uwag do protokołu z sesji Nr XXII/20 w dniu 25 czerwca 2020 r. i przyjęli go jednogłośnie 13 głosami „za”.

**ad. 4.** Brak interpelacji i zapytań.

**ad. 5.** Skarbnik Gminy Gabriela Bartoń powiedziała, że nie było komisji w miesiącu lipcu więc przedstawi szczegółowo uchwałę w sprawie zmiany budżetu gminy na 2020 r. Na początku lipca było otwarcie ofert na zadanie inwestycyjne „Budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Nowy Bud” na to zadanie w budżecie mieliśmy przeznaczone 100.000,00 zł ponieważ najtańsza oferta razem z nadzorem wyniosła 605.000,00 zł dlatego jest zwołana nadzwyczajna sesja żeby wprowadzić pieniądze na to zadanie, żeby móc podpisać umowę.

Skarbnik Gminy przedstawiła wszystkie punkty z uchwały budżetowej. Zwiększenie planu budżetu gminy po stronie przychodów o kwotę 273.600,00 zł jest to wprowadzenie wolnych środków, zwiększenie planu budżetu gminy po stronie dochodów o kwotę 101.400,00 zł jest to dofinansowanie do przebudowy drogi w Nowym Budzie z FOGR – u.



Kolejny punkt, to zmniejszenie planu budżetu gminy po stronie wydatków o kwotę 385.440,06 zł w tym :

- rolnictwo i łowiectwo : infrastruktura wodociągowa i kanalizacyjna wsi, zakup usług pozostałych zmniejszone o kwotę 100.000,00 zł;
- transport i łączność : drogi publiczne gminne : zmniejszenie zakupu usług pozostałych o kwotę 1.620,03 zł tj. związane ze zmianą funduszu sołeckiego Wawrzyńcowic;
- w administracji publicznej zmniejszamy dwa zadania inwestycyjne na 10.000,00 zł zakup i montaż wiaty rowerowej i 130.000,00 zł przebudowa budynku A Urzędu Gminy Strzeleczyki;
- w gospodarce komunalnej z inwestycji „Przebudowa Rynku w Strzeleczykach etap III” zostało nam 37.000,00 zł – stąd zmniejszenie o tą kwotę. Kolejne zadanie 7.500,00 zł to zakup kosiarki bijakowej dla Wawrzyńcowic – tj. zmiana funduszu sołeckiego;
- w dziale kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zmniejszenie o 95.000,00 zł „Przebudowa budynku Domu Kultury w Kujawach”, to zadanie jest rozbite na ten rok i przyszły, te pieniądze w wieloletniej prognozie finansowej weszły do 2021 roku;
- w pozostałej działalności zmniejszenie zakupu materiałów i wyposażenia o kwotę 3.000,00 zł i zakup usług pozostałych o kwotę 1.320,03 zł jest to związane ze zmianą funduszu sołeckiego Dziedzic.

Następny czwarty punkt, to zwiększenie planu budżetu gminy po stronie wydatków o kwotę 760.440,06 zł, w tym:

- wprowadzenie nowego zadania o kwotę 100.000,00 zł i zwiększenie o kwotę 505.000,00 zł na zadanie inwestycyjne - budowę drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Nowy Bud. Wprowadzenie nowego zadania żeby można było zlecić dokumentację projektową o kwotę 42.000,00 zł – przebudowa drogi gminnej ul. Leśnej i ul. Bocznej w Raclawiczykach;
- w gospodarce komunalnej i ochronie środowiska pozostałej działalności: zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 3.000,00 zł – tj. zmiana funduszu sołeckiego z Dziedzic. Zwiększenie o kwotę 9.120,03 zł – zagospodarowanie placu, zakup nowych urządzeń i przeniesienie placu zabaw w Raclawiczykach - tj. zmiana funduszu sołeckiego Wawrzyńcowic.
- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego : zwiększenie zakupu usług remontowych o kwotę 1.000,03 zł – zmiana funduszu sołeckiego Dziedzic; pozostała działalność w kulturze fizycznej zwiększenie o 320,00 zł zakup materiałów : zmiana funduszu sołeckiego Dziedzic.

Skarbnik Gminy powiedziała, że uchwała została omówiona i w razie pytań chętnie udzieli odpowiedzi.

Pytanie zadał Radny Krzysztof Robota dotyczące zakupu usług remontowych na drogi gminne w kwocie 100.000,00 zł spytał co będzie robione za te pieniądze. Skarbnik Gminy Gabriela Bartoń odpowiedziała, że budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Nowy Bud dotyczy tylko drogi betonowej przez Nowy Bud, a do Stacji Uzdatniania Wody jest też droga, która wymaga remontu i te 100.000,00 zł jest właśnie na remont tej drogi. Sekretarz Gminy Łukasz Borsuk zabrał również głos w tej sprawie. Wy tłumaczył, iż w związku z dofinansowaniem z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych – część drogi byłaby wyremontowana w Nowym Budzie, tylko ten odcinek spełniał wymogi fogrowskie i warto by było od razu przy jednym zamachu poszerzyć zakres o część drogi w kierunku Stacji Uzdatniania Wody, stąd też taka decyzja, że środki zewnętrzne a tutaj ze środków własnych.

Radny Krzysztof Robota zapytał jeszcze o wydatki na przebudowę drogi gminnej ul. Leśnej i ul. Bocznej w Raclawiczykach i czy można wyremontować jeszcze inne drogi np. ul. Leśna w Zielinie, która jest w katastrofalnym stanie. Sekretarz Gminy odpowiedział, iż decyzja odnośnie remontu drogi nie jest decyzją łatwą. Nie każda z dróg nadaje się na pozyskanie środków zewnętrznych w których spełniałaby pewne warunki. W Raclawiczykach zamysł projektu przebudowy tej drogi jest pod konkretny nabór wniosków, który jest ogłaszany jesienią tego roku z PROW –u , który przewiduje przebudowę dróg, tam są warunki i obostrzenia, które musimy spełnić np. kwestia dostępności do obiektów użyteczności publicznej, dostęp do dróg

powiatowych bądź też wyższego rzędu. Ten konkretny odcinek drogi w Raclawiczkach przypasował nam pod ten projekt. W Zielinie pewne rzeczy są zależne od inwestycji, które odbywają się obecnie na drodze wojewódzkiej i po całkowitej realizacji tychże inwestycji moglibyśmy też tam uwzględniać drogi gminne, łącznie z przebiegiem czy ścieżka rowerowa będzie szła wewnątrz miejscowości. Nie wiemy czy dostaniemy środki na tę drogę ale dlatego została zwołana sesja nadzwyczajna, żeby już wyodrębnić środki i zlecić wykonanie map do celów projektowych, dokumentacji.

Radni po pytaniach, jednogłośnie 13 głosami „za” podjęli uchwałę w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2020 r.

**ad.6** Skarbnik Gminy Gabriela Bartoń powiedziała, że do budżetu wprowadzaliśmy wolne środki w wysokości ponad 273.000,00 i zmienił nam się deficyt budżetu stąd za każdym razem musimy zmieniać wieloletnią prognozę finansową, gdzie zostały uwzględnione zmiany budżetu czyli: dochody, wydatki, przychody i rozchody zostały wprowadzone w takiej kwocie jak w uchwale budżetowej i dodatkowo zmieniliśmy załącznik nr 2 czyli dwa zadania. Pierwsze zadanie „Przebudowa Rynku w Strzeleczkach etap III”, ponieważ tu zmieniliśmy wielkość z oszczędności i dlatego zmieniliśmy limity na to zadanie do wysokości 1.063.000,00 zł i zmieniliśmy limity w poszczególnych latach na „Przebudowę budynku Domu Kultury w Kujawach” przesunięto kwotę 95.000,00 zł z roku 2020 na rok 2021 w tym roku został tam 5.000,00 zł i limit na rok 2021 wynosi 975.000,00 zł.

Radni nie mieli pytań i przyjęli uchwałę w sprawie zmiany uchwały wieloletniej prognozy finansowej jednogłośnie, 13 głosami „za”.

**ad.7** Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Nieruchomości powiedziała, że uchwała dotyczy aktualizacji „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Strzeleczki”, który został przyjęty w 2017 roku. Ujęcie inwestycji w przedmiotowym dokumencie wiąże się z możliwością ubiegania się o fundusze zewnętrzne na ich realizację. Zarząd Powiatu Krapkowickiego zwrócił się z prośbą o ujęcie w tym dokumencie dwóch odcinków ścieżek rowerowych wzdłuż dróg powiatowych, które mają powstać na terenie naszej gminy, to odcinek pomiędzy Dziedzicami a Smolarnią oraz drugi odcinek od Komornik w stronę Kórnicy. Dlatego też dokonaliśmy aktualizacji tego planu w sektorze publicznym. Cała dokumentacja została przesłana do wglądu jedynie został jeszcze dopisany budynek OSP w Strzeleczkach przy ul. Dworcowej gdzie planowana jest termomodernizacja.

Radni nie mieli pytań i przyjęli uchwałę w sprawie przyjęcia „Zmiany do Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Strzeleczki” jednogłośnie, 13 głosami „za”.

**ad.8** Kierownik GZEAS powiedziała, że podjęcie uchwały dotyczy określenia średniej ceny jednostek paliwa w Gminie Strzeleczki na rok szkolny 2020/2021 i jest związana ze zmianą przepisów w zakresie zwrotu rodzicom kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych o ile dowóz i opiekę do szkół, przedszkoli, ośrodków rewalidacyjno – wychowawczych realizują rodzice. Taka uchwała powstaje co roku na dany rok szkolny.

Radni nie mieli pytań i przyjęli uchwałę w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w Gminie Strzeleczki na rok szkolny 2020/2021 jednogłośnie, 13 głosami „za”.

**ad.9** Brak interpelacji i zapytań radnych.

**ad.10** Radny Krzysztof Robota zapytał o termin rozpoczęcia remontu Domu Kultury w Kujawach. Sekretarz Gminy odpowiedział, że informacja już została przekazana w wieloletniej prognozie finansowej, że inwestycja jest rozłożona w okresie dwuletnim. Według wpf można dookreślić jeśli chodzi o samą inwestycję w 2020 roku jest to limit 5.000,00 zł, a w 2021 roku 975.000,00 zł. Większość inwestycji będzie realizowana w 2021 roku i przeniesienie środków jest jak najbardziej zasadne.

Kolejną sprawą było zapytanie Radnej Ireny Galler czy Urząd Gminy Strzeleczki ma wpływ na otwarcie punktu kasowego w Dobrej, który jest likwidowany, a ludzie z Dobrej i

Pisarzowic z niego korzystają. Odpowiedział Sekretarz Gminy iż nie mamy na to wpływu, gdyż są to autonomiczne decyzje Prezesa Banku ale podejmiemy rozmowy w tej sprawie.

**ad. 11.** Porządek obrad został wyczerpany. Przewodniczący Rady Gminy Włodzimierz Wolny zamknął obrady. Sesja trwała od godziny 14:00 do godziny 14:28.

Protokolowała  
podinspektor  
Anna Muzykant

Przewodniczący  
Rady Gminy  
Włodzimierz Wolny